DOCUMENTO Anexo de registro: 14032023_ori _ENMIENDAMOCIONII.pdf	Número de la anotación: 10405, Fecha de entrada: 14/03/2023 9:25 :00		
OTROS DATOS	FIRMAS	NO REQUIERE FIRMAS	



Página 1 de 2





El Grupo Municipal del Partido Popular del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes, conforme a lo previsto en el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales de San Sebastián de los Reyes desea elevar al Pleno Municipal respecto de la moción presentada por Izquierda Independiente con número de anotación 8669, la siguiente:

ENMIENDA

- Incluir en el párrafo primero a "Puente Cultural, La Granjilla, Fuente del Fresno y Fresno Norte", quedando redactado el párrafo como sigue (se destacan en negrita los cambios introducidos):
 - "Desde hace más de un año se viene produciendo un aumento importante del número de aviones que sobrevuelan el casco urbano de San Sebastián de los Reyes y que, especialmente, afecta a zonas como Dehesa Vieja, Tempranales, Los Arroyos, Puente Cultural, La Granjilla, Fuente del Fresno y Fresno Norte. En multitud de ocasiones este asunto ha sido llevado al pleno y a la Comisión Permanente de Urbanismo sin que a día de hoy se haya dado una respuesta satisfactoria ni solución a los problemas de ruido y molestias que sufren los vecinos y vecinas".
- 2) Incluir en el párrafo tercero "Como administración pública tenemos la obligación de garantizar que las rutas y el sobrevuelo impacten lo menos posible", quedando redactado el párrafo como sigue (se destacan en negrita los cambios introducidos):
 - "Seguramente serán varias las razones técnicas y políticas para el cambio de rutas y sobrevuelo, pero la realidad es que la situación afecta negativamente a un importante número de personas de nuestro municipio y a su bienestar.

Grupo Municipal del Partido Popular de San Sebastián de los Reyes Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes, primera plata. 28701. San Sebastián de los Reyes

DOCUMENTO Anexo de registro: 14032023_ori _ENMIENDAMOCIONII.pdf	Número de la anotación: 10405, Fecha de entrada: 14/03/2023 9:25:00	
OTROS DATOS Código para validación: 8CLAF-6DLYE-BZ7L6 Página 2 de 2	FIRMAS	NO REQUIERE FIRMAS







Como administración pública tenemos la obligación de garantizar que las rutas y el sobrevuelo impacten lo menos posible".

- 3) Incluir en la parte propositiva los siguientes dos párrafos:
 - "Instamos al Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana a que adopte las medidas necesarias, en el ámbito de sus competencias, para minimizar el impacto que generan las rutas y sobrevuelos con origen en el Aeropuerto Adolfo Suárez Madrid-Barajas sobre el casco urbano de San Sebastián de los Reyes".
 - "Instamos a AENA, ENAIRE y AESA a adoptar las medidas necesarias, en el ámbito de sus competencias, para minimizar el impacto que generan las rutas y sobrevuelos con origen en el Aeropuerto Adolfo Suárez Madrid-Barajas sobre el casco urbano de San Sebastián de los Reyes".

En San Sebastián de los Reyes, a 13 de marzo de 2023.

Dª Lucía S. Fernández Alonso

Portavoz del Grupo Municipal del Partido Popular

Grupo Municipal del Partido Popular de San Sebastián de los Reyes

Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes, primera plata. 28701. San Sebastián de los Reyes